马克思主义学院2018届优秀毕业生评选暂行办法
（征求意见稿）
为全面贯彻党的教育方针，提高学生素质，培养德、智、体、美全面发展的社会主义事业建设者和接班人，激励广大学生积极进取，勤奋学习，奋发向上，充分发挥先进的典型示范和激励引导作用，切实做好新形势下的就业创业工作。根据《浙江工商大学优秀毕业生评选办法》(浙商大学〔2015〕217号)和《关于评选2018届省级、校级优秀毕业生的通知》，经研究决定开展我院2018届优秀毕业生的评选工作，现就有关事项通知如下：
一、评选对象
浙江工商大学2018届全日制在校本科学生(不含港澳台学生和留学生)。
二、评选名额
1.校级优秀毕业生。按所在学院2018届毕业生总数15%的比例评选推荐。
2.省级优秀毕业生。按所在学院2018届毕业生总数4%的比例评选推荐。

三、评选条件
1.坚持四项基本原则，模范遵守《高等学校学生行为准则》。

2.在校期间累计2次以上获校“三好学生”、“优秀学生干部”或1次省级以上“优秀团干部”、“优秀团员”荣誉称号或退役复学学生在服役期间荣立三等功以上者。

3.在校期间素质评价基本项总平均成绩列全班(年级)前25%。综合能力项总平均成绩列全班(年级)前30%。
4.在校期间必修课及专业选修课成绩(最低要求学分课程)均及格(合格)以上(课程成绩以期末考试成绩为准(课程补考、重学成绩不作为计算依据))。
5.在校期间体育课总平均成绩在75分以上且体质测试平均成绩在良好(80)以上。
6.在校期间取得大学英语六级考试资格，或托福考试成绩75分以上，或雅思考试成绩6分以上。
8.参加各类学科竞赛并获得省级以上奖项者(本人排名前三)同等条件下可优先评选校级优秀毕业生。
9.省级优秀毕业生评比，将优先从校级优秀毕业生中产生。
四、评审原则与程序
（一）评审原则
1.优秀毕业生评选工作严格按照学校规定的条件和标准，宁缺毋滥，坚持公开、公平、公正、择优的原则，严格执行国家有关教育法规，杜绝弄虚作假，一经发现，取消相关荣誉并予以通报批评。
2.综合考虑本科生德、智、体、美及研究创新、专业技能、社会工作、实践服务等综合能力进行评定。
（二）评审程序
1.学院成立优秀毕业生评选工作小组，由学院主要领导任组长，哲学系主任、辅导员、教师代表、教学秘书、学生代表任成员，并公布评选工作小组成员名单。

2.学院制定《马克思主义学院2018届优秀毕业生评选暂行办法》并向全院师生公布。

3.个人申请。由本科生本人填写《浙江工商大学2018届优秀毕业生登记表》《浙江省普通高等学校优秀毕业生登记表》并提交相关佐证材料，由学生工作办公室审核签字盖章。

4.学院评审。学院召开优秀毕业生评选工作小组会议，对个人申请材料进行评审，确定推荐人选，评选结果面向全院进行不少于5个工作日的公示，无异议后提交党委学工部审定。
5.申诉处理。在公示期内，如果对优秀毕业生评选结果有异议者，可依据相关文件向学院评选工作小组提出申诉，仍有异议可向学校评选领导小组提请裁决。
马克思主义学院

 2018年01月16日
PAGE
1